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Azərbaycan Respublikası Elm 
və Təhsil  Nazirliyinin  Molekul-
yar  Biologiya İnstitutu PHŞ-nin 
kollektivi Gülnarə və Tərlan Məm-
mədovlara əzizləri

TƏRCƏ XANIMIN
vəfatından kədərləndiyini bildi-

rir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

BDU-nun mexanika-riyaziy-
yat fakültəsinin kollektivi dosent 
Səməd Əliyevə anası 

HƏBİBƏ ƏLİYEVANIN
vəfatından kədərləndiyini bildi-

rir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT 
ELƏSİN!

Kanoe və Avarçəkmə 
Federasiyasının hesabatı

Azərbaycan Kanoe və Avarçəkmə Federasiyası 
İdarə Heyətinin 2025-ci ilin yekunlarına həsr olun-
muş iclası keçirilib. Əvvəlcə federasiyanın  baş katibi 
Fərhad Əliyev qurumun maliyyə hesabatını diqqətə 
çatdırıb və ötən il ərzində həyata keçirilmiş layihələr-
dən, qazanılmış nəticələrdən danışıb.

 Daha sonra iclasın gündəliyində yer alan digər məsələlər 
müzakirəyə çıxarılaraq müvafiq qərarlar qəbul olunub. Belə 
ki, federasiyanın Hakimlər Kollegiyası yaradılıb və İlqar 
Tağıyev kollegiyaya sədr seçilib. Aleksandr Jukovskinin 
kanoe üzrə yığma komandaya baş məşqçi vəzifəsinə təyin 
edilməsi təsdiqlənib.

 Akademik avarçəkmə üzrə yığma komandanın baş 
məşqçisi Volodimir Morozovun növbəti Olimpiya dövrü 
üçün fəaliyyətinin davam etdirilməsi qərara alınıb. Bundan 
başqa, iclasda federasiyaya yeni üzvlər seçilib.

Gənc voleybolçular  
sınaqdan keçirilir

Azərbaycan Voleybol Federasiyası (AVF) yeniyet-
mə və gənc voleybolçuların seçilməsinə yenidən start 
verib.

AVF-dən verilən məlumata görə, “Seçim günü” çərçi-
vəsində ilk mərhələ yanvarın 13-də Bakı şəhərində təşkil 
olunub. Yeniyetmə və gənc qızlardan ibarət milli komanda-
ların rəhbəri Şahin Çatma Bakı Regional Voleybol Klubun-
da məşq edən 100-ə yaxın 2012–2013-cü il təvəllüdlü qız 
voleybolçunun hazırlıq səviyyəsi ilə yaxından tanış olub.

Seçim zamanı idmançılar müəyyən olunmuş normativ-
lər üzrə sınaqlardan keçirilib, məşqçilər heyəti tərəfindən 
onların fiziki və texniki göstəriciləri qeydə alınıb. Seçim 
mərhələsini uğurla keçən idmançılar yeniyetmələrdən ibarət 
milli komandanın heyətinə cəlb olunacaqlar.

Növbəti “Seçim günü” yanvarın 17-də Sumqayıt şəhə-
rində yerləşən Şərqi Zəngəzur Regional Voleybol Klubu və 
Sumqayıt Regional Voleybol Klubunun bazasında keçirilə-
cək.

“Qarabağ” – “Ayntraxt”:  
biletlər satışa çıxarılacaq

UEFA Çempionlar Liqasının Liqa mərhələsinin 
VII turunda “Qarabağ”ın Bakıda “Ayntraxt”a (Al-
maniya) qarşı keçirəcəyi matçın biletlərinin satışa 
çıxacağı tarix müəyyənləşib.

Ağdam komandasının mətbuat katibi Anar Hacıyev bi-
letlərin bu həftəsonu satışda olacağını söyləyib.

Qeyd edək ki, “Qarabağ” – “Ayntraxt” matçı yanvarın 
21-də, saat 21:45-də Tofiq Bəhramov adına Respublika Sta-
dionunda keçiriləcək. Bu görüşə qədər Ağdam təmsilçisi 6 
oyundan 7 xalla 22-ci pillədə qərarlaşıb.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

İDMAN

Axşamadək yağıntı davam edəcək
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 

Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən mə-
lumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarı-
madasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu 
olacağı, arabir tutulacağı gözlənilir. Günün bi-
rinci yarısında fasilələrlə yağıntılı olacağı eh-
timalı var. Mülayim şimal-qərb küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 1-3, gündüz 4-6 dərəcə 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 767 millimetr civə sütunu, 
nisbi rütubət 65-75 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraitinin bəzi yer-
lərdə arabir yağıntılı olacağı, sulu qar, dağlıq və dağətə-
yi rayonlarda qar yağacağı proqnozlaşdırılır. Ayrı-ayrı 
yerlərdə intensivləşəcəyi ehtimalı var. Axşam yağıntılar 
tədricən kəsiləcək. Bəzi yerlərdə arabir duman müşahi-
də ediləcək. Mülayim qərb küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 2 dərəcə şaxtadan 3 dərə-
cəyədək isti, gündüz 4-8 dərəcə isti, dağlarda gecə 5-10, 
yüksək dağlıq ərazilərdə 11-16, gündüz 2-5 dərəcə şaxta 
olacaq.
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Turan elləri

İsidor Baraxov— Yakutiya türklərinin mənəvi atası
İsidor (İsidr) Baraxov (1898–1938) Ya-

kutiya türklərinin görkəmli ictimai-siyasi 
xadimi, ziyalısı və I Bakı Türkoloji Qurul-
tayının fəal nümayəndələrindən  olmuşdur. 
RSFSR-in tərkibində Yakutiya Muxtar Res-
publikasının (indiki Saxa Respublikası) ya-
radıcılarındandır.

O, 12 fevral 1898-ci ildə Yakutiya vilayətinin 
Verxnevilyui ulusunun Xarbalax nasleqində (kən-
dində) varlı bir kəndli-maldar ailəsində dünyaya 
gəlmişdir. Erkən yaşlarından elmə və ictimai fəa-
liyyətə maraq göstərmiş, 1914-cü ildə Verxnevilyui 
kənd ibtidai məktəbini bitirmişdir. Daha sonra Ya-
kutsk şəhərindəki müəllimlər seminariyasında təhsil 
almış, burada gələcəyin tanınmış bolşevik xadimlər-
dən biri olan Y. M. Yaroslavski ilə tanış olmuş və 
onun rəhbərlik etdiyi inqilabi dərnəyə qoşulmuşdur.

1917-ci ilin sentyabrında Rusiya Sosial-De-
mokrat Fəhlə Partiyasının (bolşeviklər) üzvü se-
çilən İsidor Baraxov, vətəndaş müharibəsindən 
sonrakı illərdə Yakutiyada sovet hakimiyyətinin 
qurulmasında mühüm rol oynamışdır. 1920–1922-
ci illərdə Rusiya Kommunist Partiyası (b) Yakutya 
quberniyası, Vilyuy rayon bürosunun katibi, 1922–
1924-cü illərdə isə Yakut MSSR Xalq Komissarları 
Sovetinin sədri vəzifələrində çalışmışdır. O, SSRİ 
miqyasında tanınan partiya xadimlərindən biri kimi 
1926–1928-ci illərdə Ümumittifaq Kommunist Par-
tiyası Yakutiya Vilayət Komitəsinin birinci katibi 
olmuşdur.

Yakut xalqının mənəvi atası sayılan İsidor Ba-
raxov 1926-cı ildə Bakıda keçirilən I Ümumittifaq 
Türkoloji Qurultayında yakut nümayəndə heyətinə 
rəhbərlik etmişdir. Onun çıxışları yakut dilinin türk 
dilləri ailəsindəki yerini və özünəməxsus xüsusiy-
yətlərini elmi şəkildə izah etməsi ilə diqqət çəkmiş-
dir.

I Türkoloji Qurultayda Yakutiya nümayəndəsi 
Baraxov rəyasət heyətinə seçilmiş, qəbul edilmiş 

qərarların redaktə və düzəliş komissiyasında da 
fəaliyyət göstərmişdir. O, qurultayda diqqətəlayiq 
elmi məruzə ilə çıxış etmiş və yakut dilinin vəziy-
yəti, eləcə də əlifba məsələsi barədə mühüm fikirlər 
irəli sürmüşdür.

Baraxov çıxışında tarixi səbəblər nəticəsində 
yakut xalqının əsas türk etnoslarından müəyyən 
qədər təcrid olunduğunu, buna görə də digər türk-
dilli xalqlar kimi ərəb əlifbasından latın qrafikası-
na keçid məsələsinin onlar üçün aktual olmadığını 
vurğulamışdır. O bildirmişdir ki, yakutlar hələ inqi-
labdan əvvəl dillərinin fonetik xüsusiyyətlərinə uy-
ğunlaşdırılmış rus qrafikasından istifadə edirdilər. 
Bununla yanaşı, o dövrdə yakut dilində yazı sistemi 
üçün 4 fərqli əlifba variantının mövcud olduğunu 
qeyd etmiş, onlardan Böhtlink tərəfindən tərtib 
edilmiş əlifbanın Rusiya Elmlər Akademiyası tərə-
findən qəbul edildiyini xatırlatmışdır.

Baraxov, həmçinin əlavə etmişdir ki, inqilabdan 
sonra yakut dilində S.A.Novqorodovun hazırladı-
ğı, beynəlxalq fonetik transkripsiya prinsiplərinə 
əsaslanan latın qrafikalı əlifba tətbiq olunmağa 
başlanmışdır. Bu əlifba, onun fikrincə, həm elmi 
dəqiqliyi, həm də fonetik uyğunluğu baxımından 
daha mükəmməl bir sistem idi. O, çıxışının sonunda 
qurultayın ümumi məqsədinə uyğun olaraq belə bir 
ümidini ifadə etmişdir: “Ümidvarıq ki, Türkoloji 
Qurultaydan sonra qarşımızda latın və ya ərəb əlif-
balarından hansının üstünlüyü məsələsi deyil, bütün 
türk dilləri, o cümlədən yakut dili üçün də faydalı 
olacaq ortaq türk əlifbasının yaradılması istiqamə-
tində səylərin birləşdirilməsi və əlaqələndirilməsi 
vəzifəsi duracaq”.

Baraxovun bu fikirləri, bir tərəfdən, yakut türk-
lərinin dil və yazı ənənələrinin özünəməxsus inkişaf 
yolunu əks etdirsə də, digər tərəfdən, onun ümum-
türk birliyi ideyasına sadiqliyini və elmə əsaslanan 
ortaq mədəni inteqrasiya arzusunu nümayiş etdirir-
di. Bu çıxış, Türkoloji Qurultayın yalnız fonetik və 
qrafik məsələlərin deyil, türk xalqları arasında elmi 

və mədəni əməkdaşlığın gücləndirilməsi kimi daha 
geniş ideoloji məqsədləri daşıdığını da bir daha 
göstərirdi.

İsidor Baraxov 1928–1933-cü illərdə Qırmı-
zı Professorlar İnstitutunda təhsil almış, burada 
marksist nəzəriyyə, iqtisadiyyat və kənd təsərrüfatı 
idarəçiliyi üzrə ixtisaslaşmışdır. Təhsilini başa vur-
duqdan sonra ÜKP (b) Mərkəzi Komitəsinin kənd 
təsərrüfatı şöbəsində, Şərqi Sibir və Uzaq Şərq sek-
torunun müdiri kimi fəaliyyət göstərmişdir.

İsidor Baraxov təkcə siyasi xadim deyil, həm 
də Yakutiya iqtisadiyyatı və kənd təsərrüfatı prob-
lemlərinə dair bir sıra elmi məqalələrin müəllifi 
idi. O, bölgənin təbii resurslarının səmərəli istifa-
dəsi və yerli xalqların iqtisadi inkişafı məsələlərinə 
dair praktik təkliflər irəli sürmüşdür. Lakin 1930-
cu illərin sonlarında SSRİ-də başlanan siyasi rep-
ressiyalar dalğası Baraxovu da yaxaladı. 1938-ci 
ildə ona qarşı “xalq düşməni” kimi saxta ittihamlar 
irəli sürüldü. Həmin ilin 15 sentyabrında Moskva 
yaxınlığında yerləşən Kommunarka poliqonunda 
güllələndi.

Yalnız 31 oktyabr 1956-cı ildə İsidor Baraxov 
bəraət aldı. Baraxovun fəaliyyəti Yakut türklərinin 
tarixində mühüm mərhələ təşkil edir. O, həm sovet 
idarəçiliyində, həm də türk xalqlarının mədəni və 
elmi inteqrasiyasında fəal rol oynamış, Bakı Türko-
loji Qurultayında iştirakı ilə Yakutiya xalqının sə-
sini türk dünyasına çatdırmış nadir şəxsiyyətlərdən 
biri kimi tarixə düşmüşdür.
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